

Núm. 126

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 27 de mayo de 2017

Sec. V-A. Pág. 39252

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y COMPETITIVIDAD

Anuncio de formalización de contratos de la Dirección del Instituto Español de Oceanografía. Objeto: Contrato mixto de servicio de mantenimiento y suministro de componentes de un sistema de adquisición de datos desde plataforma flotante con destino al Instituto Español de Oceanografía. Expediente: 17A029.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Dirección del Instituto Español de Oceanografía.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección del Instituto Español de Oceanografía.
- c) Número de expediente: 17A029.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicios.
- b) Descripción: Contrato mixto de servicio de mantenimiento y suministro de componentes de un sistema de adquisición de datos desde plataforma flotante con destino al Instituto Español de Oceanografía.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50246200 (Servicios de mantenimiento de boyas) y 38290000 (Instrumentos y aparatos de geodesia, hidrografía, oceanografía e hidrología).
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 29 de Diciembre de 2016 y DOUE: 23 de Diciembre de 2016.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 923.260,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 498.640,00 euros. Importe total: 603.354,40 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 7 de marzo de 2017.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 1 de abril de 2017.
 - c) Contratista: FUGRO OCEANOR AS SUCURSAL ES ESPAÑA.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 498.630,00 euros. Importe total: 603.342,30 euros.
 - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más ventajosa.

Madrid, 23 de mayo de 2017.- Director.

ID: A170039441-1